
ň "w a
„

.

\“\\\\\\\ \\ \\\\\\\\\LU
XA\\\\\\\\\\\

\\\\2\Q\Q\\ ?
)

z
a

7
;

gammapamet
ova

m n ~
7
J

 

'Lsf'

 

 

 

* Druh pq'ištšní O' 1"

 

 

   
 

Čislo pojistné smlouvy: ' . “ A „35510 0 O

:so 003631 018

 

 

' A AŘoustnasmloěva
msloIOIOIOI3

I6I3I1IOI1I8
I

 

Nahmdapoystncsmlouw číslo rl I II I II I I J

 

    
   

  

 

  

  

   

w
fl
fl
fl
fl
fl
fl
fl

S
B
N
U
U
N
B
N

F30.JIST'Nl\SlWl_
C>U\/A

1
1

\
I

I
C
I
C

,
„
J
/
J

&
\

\
\

  

\/

72ast0upena

\\ /J

 

MěšbeOstx—ava - M obvbd OstraVfiJih :9 ;

l_ĚÚHíNčnmc-ua' ; „. , „57:7Ž

00845451
3 7911

       

    

 
 

 

   

    

   

     

    

    

   

    

 

sira§a+Jihfi
1664855

Sťráva

[% jPoiíštěn '

„4-

v (vyplní sejcntehdy, pokud se údaje odlišují od údajů o pojistníkovi)

) „\ldxodíd fc šmeth

ařni;“:lfyi“
, ' " 70030'

Datum počátku ;x>_iiš1ční1 5 1 1 2 0 0 () Datum kor1ccm_iištční3
)É// LI

   

l’ismlc] L4_Z#:3u.(—’I Tim? //"/I Sprucesmlomf'I(:‘L()7 _S_J

1- se J'JLEL'Í u ;rgiflůní nn (him url—1101:

 

Ž
J
Š
J
Ž
J
í
j
í
u
f
j

w
m

\
\

—
\
w
x
v
.

J
C

\
J
Č
i
j
Č
Š
Č
J
g
—
n
g
k
w

W
M
)

7
}
?
)

1
:
1

\
.

Č ]

r
'
ř

/
/

\
\

K
‘
g
g

2
0
0
1

S
N
U
‘

, /
J

\
\
x

\
\
\
\
\

\

\
h
_
u
y
d
d

( 1

_
\
„
\



E
d
o
d
a
t
e
k

č
.

   

p
q
l
i
s
t
!

m
l
o
u

'
u
Č
.
.

!
o
n
v

>
O

;
i
g
t
ě
n
v
c
h
p
ř
e
d
m
ě
t
ů
p
o
p
s
t
ě
n
í

S
E
Z
N
A
M

P
v

  
              

                                
 

       

*.
M
i
s
t
o

A
t
o
m
-
m
m

y
d
č
o
s
o
u
b
o
r

5
‘

č
á
s
t
k
o
u

m
m
?

d
f
p
a
r
o
d
v
i
m
d
)

*
,

.;
Š
„

            
 

m
n
a
d
n
a
k
e

x
m
m
n
m

p
ř
e
d
m
ě
t
u

č
n
í

 
 

 
 

 
»
"

.,
m
m
-

   
   

.
p
u
o
p
x
s
fi
c
fi
g

]
1

Í
'

m
ě
d
ě
n
k
a
;

‘
o
fi
m
t
n
q
m

  

   
   

   
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
b
e
c

 
m
j

 
 

 
 

 

č
á
s
t
k
a
(
t
i
s
.
K
č
)

1
2

1
9
1
5
k
a

(
t
i
s
.
K
č
)

l

 

      

A
l

6

         
 
 
 

 

 
 
 

 

v

m
m

(
)
d
m
v
č
d
n
o
s
t
z
m
n
c
s
t
n
z
m
c
c

4
0

8

7.
21
š
k
o
d
v

/.
n
á
s
o
b
e
n
á

\
v
n
t
c
l
i

  

m
m
C
-
S
t
n
n

 

 

1

l

!

.“
;

[

r
>... „___..._._._.__.„> „„K—„.

 

 

I
I
I
I
I
H
H
H
H
H
I
J
I
I
I
I
H
U
H
H
I
H
H

Š
o
u
č
e
t
p
o
y
s
t
n
y
d
a
č
á
s
t
e
k
z
a
l
x
s
t
y
o
s
l
k
e
m
l

|



.
.
.
.
.

.
_
_
„
.
.
.
—
.
-
.
-
.
.
m
o
—
‘
m
e

p
o
j
i
s
t
n
á
s
m
l
o
u
v
a

č
.
m
u
m
a
l
a
l
l
l
n

d
o
d
a
t
e
k
Č
.
“
m

l
i
s
t

č
.
“
n
a

  

R
O
Z
S
A
H
O

S
j
e
d
n
a
n
ý
r
o
z
s
a
h

p
o
j
i
š

I
w
í
c
l
l
m
l
t
p
o
j
i
š
t
ě
n
í

l
)

K
ó
d

č
i
n
n
o
s
í
í

S
t
u
p
:

p
m
”
!

P
o
j
i
s
t
n
á
č
á
s
t
k
a

1
,

..
'
n
Z
Á
k
l
n
'
d
n
Š

1‘
'

n
z
.

s
m
v
h
y

r
i
z
i
k
o

(
x
i
i

K
č
)

3
)

_'
_.

.
,

t
ě
n
í

—
o
d
p
o
v
ě
d
n
o
s
t

 
 
 

 

 
 

0
0
5
1
2

0
0
5
1
2
0

 
\

".
!

.
,

.
_

.

,
Š

!
)

k
'.
C

.
\
!

d
z
u
h
c

\
l
r
n
n
c
y
w
u

\
j
.
\
\
c
1
1
1
\
'
l
«
_
\
k
s
j
e
d
n
u
n
c
m
u
r
o
z
s
n
h
u
p
o
l
l
q
e
m
.

E
r
r
"
.

9
0
6
5
3
3
1
1
1
6
2
8

,
e
d
í
f
ý
l
l
i
š
t
ý
c
ě
l
l
č
č
m
š
l

l
1

1
1
0
5
1
5
0
1
]

 
 



 

  IIIIIIIIIE! dodmckč- listé-pojisma' smlouva Č.

Scznam pojištěných osob

pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou při výkonu povolání

 

    
 

 
 

 

 

   
 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

  
    
 

   

 

u
)

O O

 

     

 

    
 

     
 

O

I

I '$

l A l6 O N R ; Ž 5 O

>o

) A - zum 1’0}131:J‘._\'pr1\3Lmupmolumndxdoprznmproxirulck umlmuxunltglc PWB—mg nu hSUI cclkcm l 3! 2 ) O

.! chce být pro muo případ pojišícn

I |
V 4w. l‘oyilém' ph “honu povolani ncf'uh dupmmi prwlf‘cdd. ,';nzróxzmxnzlu-čo Mm,—nné A: \ Šcchm hstk cclkcnt ! .

' A     
 

map mh. 41¢ nacho; km pm (cum phpmi punSfi‘u

l$1cdnmá s;\oluúčašl 0

Em“ W

I
F‘;„'————1\„w,

 

\
o

o
\

      
1000K O

<

 

 

    
 

L

 



pojistná smlouva č.mamm
a“8 dodatek č. I'm list č.

Seznam pojištěných osob

pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou při výkonu povolání

   

  

yp? . , Pěrm'„__f
 

ýojištčiii 65mm:

ÍA'IB/CÍ m

4 5

60

. ponsteueho

'" Í—ýšjíšiěiíčňó;

pojištěného; ‘

Povolání pojí

P ’olélli ponštčnéhOi

  

*
..__4,.,

...,.
, . .

) .\ - uno. Pojistmy pn vykonu povolílm nd: dopravu pros1rcdck [nlmsmuvznclc
PQHSIHČ na ligu: cclkcm

3 O O

a chce být pro lano případ pojxštL—n.

doprumí prostředek anno—munici;
[‘(msmc m \'šcohm 115“ cclkcm'lll

“\ 414'. “Uličný při výkonu povolání noi—udí

 

550

HSP halí, ale ncdmc být pro lano p'rípnd pojlšíún

 

 



Rekapitulace pojištění

 

List číslo 0

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

  
 

 

 

  

Předmět pojištění Kód druhu Vypočtené pojistné Množstevní sleva Běžné pojistné

předmětu (Kč) (Kč) (Kč)
Stavby

01
X X

X

Inženýrské stavby 02 “' X X X

Movitý majetek 03 X X X

Zvláštní majetek 04 X X X

Skla
05

X X
X

Stroje
12 X X X

Motorová vozidla 06 X X X
Odpovědnost 46 3 550,- 0,- 3 550,-

Úraz
45 X X X

Přeprava
18 X X X

Trvalé porosty 20 X X X
Plodiny

21 X X X
4 Osivo

22 X X X
' Zvířata hospodářská 23 X X X
Zvířata domácí 24 X X

X

X X X

X X
X

X X X
Běžné pojistné celkem

Kč 3 550,-
Šleva za roční splátkovost

4 % , tj. Kč 142,-
>leva ostatní

0 % , tj. Kč 0,-
’firéika

0 % , tj. Kč 0,-
lpravené bě'mé pojistné

Kč 3 408,-
Ema pojistného .....„1 x ročně

Kč 3 408,-
bdnorázový poplatek

Kč
20,-

Rplátka pojistného

Kč 3 428,-
  
bjistné (první splátka) bude uhrazeno ke dni

bkem D 5. bloku ...............................................

fevodom P31 na účet č. 2252383/

iždá další splátka činí

 

  

 

  
 

22112000
  

 

 
=340

  

jl x X x x x )( měsícekažde'ho rokutakto*):
 

štomi poukázkou [] převodem

13 se smlumě ujednává ...............................................................................

Jiřinu pu'n'rtí'lc "r,iůmb plnila)

who“) :

poštovní poukázkou D

5l00 u IPB, konst. symbol 3558, var, symbolje Číslo pojistné smlouvy

8 Kč a bude uhrazena vždy k dni

 



.
n

vedly k ukc rčení či zániku smlouvy.

ujednánimi.

Pojištěný při sjednání této smlouvy byl seznámen a převzal:

Smluvní ujednání pro pojištění věcí nemovitých Tč.: . . . . . . . . . . . . . .

Smluvní ujednání pro pojištění věcí movitých T.č.: ....

Smluvní ujednání pro pojištěni motorových vozidel Tč.: ... . . *

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zmnčstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli

Smluvní ujednání pro pojištění osob přepravovaných motorovým vozidlem pro případ úrazu T.č '

Smluvní ujednání pro pojištění plodin T.č '

 Pojišťovna při sjednání této smlouvy převzala:

_iKopíe živnostenského listu .....................................................

:](opie koncesní listiny nebo jiného oprávnění k činnosti .................................

Nypis z obchodního rejstříku .....................................................

Znalecký posudek ......... ks ...............................................
> . _ .

fildost o vrnkulacr .........................................................

Smluvní ujednání pro případ poškození nebo zničení skel T.č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení určenýchk výrobě T.č. . . . . . . . . . .

........ ano [] ne [E

při plnění pracovních úkolů nebo vpřímé souvislosti s ním T.č.: . . . .. , . . . . . . . . . . . . . . . . . .

........ MCE IIC D

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti podnikatele za škodu T.č.: PÚ/064/001/OOl/99 . . . .

při výkonu povolání T.č.: PÚ/064/001/001/99 ........................................

Smluvní ujednání pro pojištěnijednotlivce pro případ úrazu T.č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Smluvní ujednání pro skupinové pojištění osob pro případ úrazu T.č.: . . . . . .. . . . . . . .

............... mg m
Limity pojistného plnění a podmínky mbezpečeni movitých věcí ..........................

 

ListčíslolO O 7|

   

Pojistné období se sjednává na dobu lZ-ti měsíců (pojistný rok), nebylo-li v této smlouvě ujednáno jinak. Pokud nebylo

pojištění sjednáno na dobu určitou, prodlužuje se platnost pojistné smlouyy automaticky vždy o jedno pojistné období,

jestliže některá ze smluvních stran smlouvu nevypoví v zákonné lhůtě, či nedošlo—li ke skutečnostem vymezeným

zákonem, zněním všeobecných pojistných podmínek, smluvními ujednáními nebo ve smlouvě uvedeným, které by

Pro pojištěni, které vznikne z této pojistné smlouvy, platí obecně závazné právní předpisy, zejména příslušná

ustanovení občanského zákoníku, všeobecne pojistné podmínky a příslušná smluvní ujednání.

Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po uzavření pojistné smlouvy, nebylo-li v této smlouvě ujednáno jinak.

Pojistník potvrzuje, že byl seznámen s rozsahem pojištění, všeobecnými pojistnými podmínkami a smluvními

%

D s

š
%

D
D

a
s

B
R
E
E
Z
E
}

% E
l s

........ 3110 D

........ am []

_
.

.
.
a

(
'
;

% O

[
]

„»
%:

m
a
m
m
a

= O

?; O

[
] ši

 



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ Druh pojištění 064

pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání

 

čl. 1

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Toto pojištění se řídí právním řádem České republiky, zejména

občansz zákoníkem č. 40/1964 Sb., v platném znění, Všeobecnými

pojistnými podmínkami Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. schválenými

MF České republiky pod čj. 103/39561/1992 dne 30.7.1992, těmito

smluvními ujednáními a pojistnou smlouvou.

Osoba, která uzavře s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s. (dále jen

„pojišťovna? ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby pojistnou

smlouvu. je v těchto smluvních ujednáních označena jako „pojistnik“.

Osoba, které na základě pojistné smlouvy vznikne právo, aby za něj

pojišťovna uhradila pojistné plnění, je v těchto smluvních ujednánich

označována jako „pojištěný“.

Osoba, které je pojišťovna povinna za pojištěného poskytnout podle

těchto ujednání pojistné plnění, je v těchto smluvních ujednáních

označována jako „poškozený“ nebo také „zaměstnavateli

Pojišťovna, pojistnn< a pojištěný jsou v těchto smluvních ujednáních

společně označováni také jako „účastníci smlouvf. Pojistník a pojištěný

jsou v těchto smluvních ujednáních společně označováni jako

„pojištěný“.

čl. 2

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, kterou

způsobil svému zaměstnavateli zaviněným porušením povinností při

plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé

souvislosti s těmito vztahy.

Z pojištění má pojištěný právo, aby v případě pojistné události za něho

pojišťovna nahradila škodu, kterou způsobil svému zaměstnavateli:

2.1. zaviněným porušením povinnosti při plnění pracovních úkolů nebo

v přímé souvislosti s ním, je—li dána jeho odpovědnost podle § 172

zákoníku práce,

2.2. má-li pojištěný sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou v souvislosti s řízením dopravního prostředku

vztahuje se pojištěníi na škody způsobené při řízení motorového

vozidla zaměstnavatele; předpokladem vzniku práva na pojistné

plnění je, že odpovědnost za škodu vznikla pojištěnému

zaviněným pomšením právních povinnosti při řízení motorového

vozidla zaměstnavatele, a to při plnění pracovních povinností nebo

v přímé souvislosti s ním.

Pojištění se vztahuje rovněž na náhradu nákladů, vynaložených

zdravotní pojištovnou na zdravotní péči ve prospěch jiné fyzické osoby,

pokud k újmě na zdraví nebo smrti úrazem došlo následkem zaviněného

porušení pracovních povinností v pracovních vztazích a pokud pojištěný

za tuto újmu odpovídá.

čl. 3

POJISTNA UDÁLOST

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu

způsobenou zaměstnavateli v přímé souvislosti s činnosti nebo vztahy

uvedenými v čl. 2. těchto ujednání. jestliže ke Škodě došlo v dobé trvání

pojištění a pojištěný je za její vznik odpovědný v důsledku svého jednání

nebo vztahu z doby trvání pojištění.

Rozhoduje-li o odpovědnosti pojištěného oprávněný orgán, je pojištovna

povinna plnit podle tohoto rozhodnutí teprve dnem, kdy toto rozhodnutí

nabylo právní moci, avšak jen když zahrnuje i rozhodnutí o určení její

vyse.

čl. 4

RIZIKA VYLOUČENÁ z POJIŠTĚNÍ

Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách se

pojištění nevztahuje rovněž na odpovědnost za škodu způsobenou.

1.1. úmyslným jednáním pojištěného anebo jiné osoby .z podnětu

pejištěného a na odpovědnost pojištěného za škodu, která těmto

osobam vznikla nesplněním povinnosti k odvrácení vzniku škody.

1.2. uznanou pojištěným nad rámec stanovený pracovněpráJnr'nri

předpisy.

i,3. zavlečením Čl rozšířením nakažlivé choroby lidi, zvířat nebo rostm

1.4, ztrátoU peněz cenností a jakýchkoliv jiných věcí

1.5. způsobenou provozem a řízením letadla, motorového nebo

nemotorového rogalove'ho křídlaparaglrdrngu. molorovehc a

nemotorového plavidla nebo windsuríingtí

1.6 na pneumatikách a věcech dopravovaných ve vozrdie zau"

vatele výluka neplatí. jestliže odpovědnost za škodu n;: tri-...?

věcech pOjištónernu vznikla při dopravní nehodě

1 / ftrrnjrrnvríozl (lt):šlultr-u net/.r.- patfií/Liu

 

  

 

1.8. vědomým porušením hygienických předpisů a předpisů o požární

ochraně, O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o hospodaření

s radioaktivními látkami,

1.9. mimo stanovenou pracovní dobu, pokud nebyl udělen souhlas a

stanoven dohled vedoucím zaměstnancem,

1.10. po požití alkoholických nápojů nebo po požití čí aplikací jiných

psychotropních nebo omamných látek,

1.11. schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat,

1.12. na životním prostředí kontaminací vody, hornin, půdy, ovzduší, flóry

a fauny,

1.13. zaměstnavateli jehož místo podnikání není na území České

republiky.

Předmětem pojištění není odpovědnost pojištěného za škodu, kterou

způsobil zaměstnavateli:

2.1. pň řízení dopravního prostředku, který nebyl v provozuschopném

stavu,

2.2. vyrobením zmetku (§ 184 zákoníku práce), nebo vadnou manuální

prací pň opravách, úpravách, montážích a stavebních pracích,

23. při protiprávním nakládáním se střelnou zbraní,

2.4. při výkonu práva myslivosti, .

2.5. při činnosti konané na základě dohody O provedení práce,

2.6. při obsluze zábavných atrakcí a jakéhokoliv jiného podobného

zařízení, pfi výkonu práce v tělocvičně, na hřišti, sportovních

zařízeních vyjma učitelů tělesné výchovy a při výkonu práce v

prodejních stáncích,

2.7. při profesionální sportovní činnosti, sportovních soutěžích a

závodech a při přípravě na tuto činnost.

2 pojištění je dále vyloučena odpovědnost pojištěného za škodu

vznikající hepatitidou typu A, z jakékoliv příčiny nebo jakéhokoliv stavu

přímo i nepřímo spojených s virem HIV, LAV, HTLV lll nebo s jejich

mutovanými deriváty či variacemi nebo jakýmkoliv způsobem spojených

se syndromem získaného nedostatku imunity (AIDS. Lasser AlDS, LAS,

ARC) nebo jakýmkoliv syndromem nebo stavem podobného druhu bez

ohledu na jeho název,

čl. 5

VÝLUKY z POVINNOSTI POJIŠ'Í'OVNY PLNlT

Pojišťovna není povinna za pojištěného v případě pojistné události

nahradit škodu:

1.1. kterou pojištěný způsobil svému manželu, příbuzným v řadě přímé,

osobám, které s ním žijí ve společné domácnosti, společníkům,

jejich manželům či příbuzným v řadě přímé a pobočné a osobám.

které s nimi žijí ve společné domácnosti, pokud jsou jeho zaměst-

navatelem,

1.2. za kterou pojištěný Odpovídá následkem toho, že strpěl porušení

jemu uložených povinností ze strany třetích osob nebo svých

spoluzaměstnancú.

Pojišťovna není povinna za pojištěného v případě pOjistné události

nahradit:

2.1. ušlý zisk a výdělek, nepřímé škody všeho druhu (např. škody

vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat

určitou činnost) a následné škody,

2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále Čl jine

sankční platby,

2.3. jakékoliv škody přisouzené soudem Spojených statu amerických

nebo Kanady.

. ČLS _ _ ,

MISTO POJISTENI

Pejlšténí se týká pojistných události, u kterých škoda vznikla na uzerr“

Ceské republiky.

čl. 7

POJISTNÉ

POjistné je smluvní cenou za poskytnutou pollstnou ochranu a pm u ygg.

je uvedena v ponstné smlouvě,

POjištovna má právo na popstne za dobu od vzniku do zaniku pc

POjislné plati pouští.-rty nebo ten, kdo ve prospěch pOjí'-

pupstnou smlouvu lpwf : * ‘ Pravo na zaplaceni DU}

swriuymé okamžikem uzavřeni popstně smlouvy

Vyši pOjistneno určí negršlovna podle rozsahu imisí-:: :

„zí-.n. vyše pOjlsln'“ * '

Skill-L':

„n;-„Hoří mytí:-črty H),—,'

 

  
   

 

„„ w,
m „,i .

  

  

 

rt"r,"tiy,:"i\,'ftt

 

WOL—lady pro stanovat vy a»

nm je opravném Miu-.n l.“

už“ 1".“31 if,-(litru girl-flaw.



3.

4.

\

‘L
 

Pojistné je ve smyslu ustanovení § 796 odst.1 občanského zákoníku

běžným pojistným; to neplatí, dohodnou—lí se účastníci v pojistné

smlouvě na jednorázovém pojistném.

Den splatností pojistného, popřípadě den splatnosti první splátky

dojednají účastníci v pojistné smlouvě. V pojistné smlouvě lze

dohodnout i to, že pojistné bude pojistník (pojištěný) platit ve splátkách.

Nezaplatí-li pojištěný splátku řádně a Včas, výhoda splátek odpadá a

pojištěný je povinen zaplatit zbytek pojistného najednou.

Pří prodlení s placením pojistného nebo splátky za pojistné vzniká

pojišťovně právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za

každý den prodlení do zaplaceni.

Pokud nastala pojistná událost a důvod dalšího pojištění tim odpadl,

náleží pojišťovně pojistné do konce pojistného obdobi, v němž pojistná

událost nastala. Jednorázové pojistné náleží pojišťovně v těchto

případech vždy celé.

Pojišťovna má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných

pro stanovení pojistného upravit nově výši pojistného ke dni jeho

předem upozornit. V případě, že ten, kdo pojištění sjednal, s touto

úpravou nesouhlasi, musí svůj nesouhlas uplatnit písemně nejpozději

do šesti (6) týdnů před dnem splatnosti pojistného.

čl. 8

POVINNOSTI POJISTNÍKA A POJIŠTĚNÉHO

Pojištěný je povinen:

1.1. písemně oznámit pojišťovně bezprostředně před uzavřením

pojistné smlouvy všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na

vznik povinnosti pojištovny plnit. Zejména je povinen pravdivě a

úplně odpovědět na všechny písemné dotazy týkající se sjedna-

ného pojištění. Dále je povinen při sjednávání pojištění a kdykoliv

době jeho platnosti předložit pojišťovně potřebné doklady, infor-

mace a vysvětlení k ověření správnosti stanovení výše pojistného,

1.2. oznámit pojišťovně, že uzavřel pro pojištění odpovědnosti za

škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání, další

pojištění proti témuž riziku a sdělit jí, se kterým pojistitelem a na

jakou pojistnou částkou byla tato smlouva uzavřena,

1.3. dbát, aby škodní událost nenastala. zejména nesmí porušovat

povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které

jsou mu uloženy právními předpisy nebo na jejich základě nebo,

které na sebe vzal pojistnou smlouvou, ani nesmí strpět

porušování těchto povinnosti ze strany třetích osob. Došlo-Ii k

pojistné události, nesmí změnit stav pojistnou událostí způsobený,

dokud není místo pojistné události pojišťovnou prohlédnuto; to

však neplatí, je-li taková změna nutná z hlediska veřejného zájmu,

z důvodu zmírnění škody, nebo vydala—li pojišťovna sama pokyn k

provedení změny,

1.4. podat pojišťovně důkaz o vzniku pojistné události a důkaz o

rozsahu povinnosti pojišťovny plnit,

1.5. poskytnout pojišťovně součinnost, které je třeba k objektivnímu

zjištění příčiny vzniku odpovědnosti a výše škody. Zejména však je

pojišťovně povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů

ode dne, kdy se o pojistné události dověděl, oznámit pojišťovně

vznik pojistné události a dát o tom pravdivá vysvětlení; to neplatí,

jestliže pojištěný nemohl těmto povinnostem dostát pro vážné

onemocnění nebo úraz, a to ani prostřednictvím svého zmoc-

něnce.

Pojištěný je dále povinen bez zbytečného odkladu pojišťovně písemně

sdělit. že:

2.1. proti němu byl uplatněn nárok na náhradu škody a vyjádřit se k

požadované náhradě a její výší,

2.2. v souvislosti s pojistnou událostí bylo zahájeno trestní řízení, jméno

a adresu svého obhájce a zajistit, aby byla pojišťovna průběžně o

stavu a výsledcích tohoto řízení informována,

2.3. právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiného

příslušného orgánu.

V řízení o náhradě škody je pojištěný povinen postupovat v souladu s

pokyny pojišťovny a sdělit pojišťovně, kdo ho bude zastupovat.

Pojištěný je povinen do 20ti dnů od případné změny povoláni nebo

zaměstnavatele sdělit tuto skutečnost pojišťovně. Tato povinnost se

rovněž vztahuje i pro případ změn, týkajících se řízení dopravního

prostředku zaměstnavatele.

či. s

POVINNOSTI POJIŠÍOVNY

Vedle povinností stanovených zákonem a všeobecnými pojistnými podmín-

kami má pejišťovna dále tyto povinnosti:

1 . projednat s pejištěným výsledky šetření nutného ke zjištění rozsahu a

výše plnění nebo mu je bez zbytečného odkladu sdělit,  

2. vrátit pojištěnému doklady, které jí předal,

3. umožnit pojištěněmu nahlédnutí do podkladů, které pojišťovna soustře—

dila v pn'iběhu šetření, a pořídit si jejich kopii.

čl. 10

PLNĚNÍ POJIŠÍOVNY

1. Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti, se kterými je

spojen vznik povinnosti pojišťovny plnit (pojistná událost). Pojistné

plnění poskytuje pojišťovna v české měně. Plněníje splatné do 15 dnů

po skončení šetření nutného ke zjištění rozsahu povinností pojišťovny

plnit. Nemůže-li být šetření skončeno do jednoho měsíce po prokázání

vzniku a rozsahu pojistné události, je pojišťovna povinna poskytnout na

písemné požádání přiměřenou zálohu, nebylo-li ve smlouvě dohodnuto

jinak.

2. Pojišťovna je povinna poskytnout pojistné plnění za pojištěného

poškozenému zaměstnavateli.

3. Uvede-li pojištěný pojišťovnu úmyslně v omyl o podstatných okolnostech

týkajících se vzniku nároku na plnění nebo jeho výše anebo takového

omylu využije, není pojišťovna povinna z pojištění plnit.

4. Jestliže pojištěný nahradil poškozenému škodu sám, je pojišťovna

oprávněna přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se

vzniku práva na plnění pojišťovny, jako by k náhradě škody poškoze-

nému nedošlo.

čl. 11

, ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY PLNÉNÍ _

1. Zvláštní případy plnění je pojišťovna oprávněna poskytnout nad ríňc

pojistného plnění. Jeho výši stanoví pojišťovna. Pojišťovna je pov.. ...a

nahradit náklady, které pojištěný vynaložil na její pokyn.

2. Pokud se k tomu pojišťovna v pojistné smlouvě zavázala, nahradí v

souvislosti se škodní událostí za pojištěného náklady:

2.1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za

obhajobu v přípravném řízení, v řízení před soudem prvního stupně

a odvolacím soudem v rámci trestního řízení, vedeném proti

pojištěnému v souvislosti se škodní událostí,

2.2. občanského soudního řízení o náhradě škody a právní zastoupení

před soudem prvního stupně,

2.3. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudm'm projedná-

váním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je uhradit

čt. 12

uum! PLNĚNÍ

Vznikne-li pojišťovně povinnost nahradit škodu, je pojišťovna povinna

poskytnout pojistné plnění do výše pojistné částky uvedené v pojistné

smlouvě. To platí i pro součet všech pojistných událostí, ke kterým došlo v

období jednoho pojistného roku. popř. pojistné doby.

čl. 13

SPOLUÚČAST POJIŠTĚNÉHO

Je—li to v pojistné smlouvě dojednáno, podílí se pojištěný spoluúč: * na

každé pojistné události do výše uvedené v pojistné smlouvě. v

čl. 14

páscuoo PRÁV NA POJIŠÍOVNU

1. Kromě práv, která na pojišťovnu přecházejí podle § 827 občanského

zákoníku, přechází na ní i práva, která má pojištěný:

1.1. vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení vyplacené

částky nebo snížení důchodu či zastaveni jeho výplaty, pokud za

pojištěného tuto částku zaplatila nebo za něj vyplácí důchod,

1.2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly pojištěněmu

přiznány proti odpůrci, pokud je pojišťovna za pojištěného

zaplatila.

2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojišťovně oznámit, že nastaly

okolnosti odůvodňující vznik práva podle ods, 1 tohoto článku, a

odevzdat jí doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

3. Pojišťovna má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše

poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za škodu vznikla pojištěnemu

při činnosti, kterou vykonával bez povolení.

čl. 15

POČÁTEK, ZMĚNY A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění vznikne (počátek pojištěni) v den uvedený v pojistné smlouvě

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou Pojistné obdobičini 12 měsíců

(jeden pojistný rok), není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak. Platnost

pojištění se automaticky prodlužuje o další jeden pojistný rok_ pokud do

6 týdnů před ukončením platnosti pojistné smlouvy žádná ze Smluvních

stran písemným sdělením druhé smluvní straně nesdělí, že na jejim

pokračování nemá zájem. Bylorli sjednáno jednorazove pojigjng má sf;—

zato, že pOjištěni bylo sjednáno na dobu uvedenou v pojistné smlouvě



 

3. Jakákoliv změna či dodatek k této smlouvě, kterým se mění, doplňuje

nebo ruší pojistna smlouva, toto ujednání nebo jejich část, a to včetně

tohoto ustanovení, je platná, jen má-li formu písemných a číslovaných

dodatků. podepsaných smluvními stranami.

4. Kromě důvodů zániku pojištění podle odst. 2 tohoto článku a ustanovení

§ 800 až 802 občanského zákoníku a vedle důvodů stanovených

všeobecnými pojistnými podmínkami pojištění zaniká:

4.1. odpadne-li možnost. že pojistná událost nastane, a to k datu

vzniku této události,

4-2— VÝPOVědí podle odst. 5 tohoto článku.

5. Osoba, která uzavřela pojistnou smlouvu, i pojištovna mají právo

vypovědět pojištění nejpozději do tří (3) měsíců od oznámení škodní

události, od data poskytnutí pojistného plnění nebo od data jeho

odmítnuti. Výpovědní lhůta v tomto případě je jeden měsíc. Její běh

počíná doručením výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď je doručena

předáním poště k doručení na jeho posledně známou adresu. Jestliže

výpověd z pojištěni dala pojišťovna. má pojistník nárok na vrácení

poměrné části pojistného, které pojišťovně zaplatil. Jestliže výpověď dal

pojistník, náleží pojišťovně pojistné do konce pojistného období, v němž

došlo k této pojistné události.

Čl. 16

VÝKLAD POJMÚ

ujistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání

..eněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto

“'ánku pňřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného.

Škodou způsobenou úmyslně se rozumí škoda, způsobená

úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst

pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže původ

škody spočívá ve vědomém nedodržení právních předpisů, technolo—

gických postupů a závazných norem, anebo v nerespektování instmkcí

či pokynů oprávněné osoby.

2. Poškozením věci se rozumí hmotné porušení, které věci zcela nebo

zčásti odnímá použitelnost k účelu, k němuž byla určena a snižuje

hodnotu věci. Je—li ztráta této použitelnosti trvalá a nelze ji opravou

vrátit, takže nadále nebude již možno věc užít k účelu, k němuž byla

určena, popřípadě přestala existovat úplně (např. shořela), jde o totální

škodu.

3. Zaměstnavatelem je právnická nebo fyzická osoba, která zaměstnává

fyzické osoby v pracovně právních vztazích.

4. Zaméstnancem je fyzická osoba, která je u zaměstnavatele v

pracovním poměru, jenž byl založen pracovní smlouvou, volbou nebo

jmenováním podle pracovněprávních předpisů.

5. V přímé souvislosti s plněním pracovních úkolů jsou úkony

potřebné k výkonu práce a během práce obvykle nebo nutné před

počátkem práce nebo po jejím skončení. Úkony v přímé souvislosti s

plněním pracovních úkonů jsou dále vyšetření zaměstnance prováděná

na příkaz zaměstnavatele nebo ošetření při první pomoci a cesta k nim

a zpět. Takovými úkony však nejsou cesta do zaměstnání a zpět.

stravování, ošetření popř. vyšetření ve zdravotnickém zařízení, dále

cesta k nim a zpět, pokud není konána v objektu zaměstnavatele.

6. Vyrobením zmetku se rozumí zhotovení vadného výrobku nebo

způsobení škody nedodržením stanoveného technologického postupu.

7. Ztrátou věci se rozumí i pohřešováni věci např. při odcizení.

8. Místem podnikání právnické nebo fyzické osoby na území České

republiky je adresa, která je jako místo podnikání zapsána v obchodním

rejstříku nebo jiné evidenci.

čl. 17

ČÍSELNÍK KóDU PŘEDMÉTU POJIŠTĚNÍ

 

KOD PŘEDMÉ;

ODPOVĚDNOSTNI TITUL TU mm,“

 

 
  Odpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 4608

  

 


